

Z życia Szkolnych Kół Sportowych w Kamieniu Pomorskim

Szkolne Kółka Sportowe na terenie naszego województwa rozwijają się pomyślnie, dzięki zrozumieniu przez młodzież znaczenia kultury fizycznej i sportu, toteż skupiają one coraz więcej młodzieży.

Ostatnio odbył się w Kamieniu Pomorskim 6-ty z kolei poranek sportowy zorganizowany przez SKS przy państwowej szkole jedenastoletniej. Poranki organizowane przez SKS i kluby sportowe Kamienia mają na celu podniesienie poziomu ideologicznego sportowców i działaczy.

Poranek zagalął przew. SKS. Referat n. t. uchwał III Plenum GKKF i zadań na r. 1951 na odcinku umasowienia kultury fizycznej wygłosił ob. Sozański.

W części sportowej odbyła się pokazowa gimnastyka na odznakę SPO (ćwiczenia wolne i przyrzadowe) oraz zawody piłki koszykowej pomiędzy SKS a ZKS Ogniu, zakończone zwycięstwem Ognia 18:14.

EDWARD GLEBNOWSKI
koresp. sportowy
z Kamienia

GŁOS sportowy

Pod znakiem masowości rozegrano Zimowe Lekkoatletyczne Mistrzostwa szczecińskich SKS

Zimowe Lekkoatletyczne Mistrzostwa szczecińskich SKS rozegrano pod znakiem masowości. Na starcie zawodów stanęło ponad 120 zawodników i 80 zawodniczek. Wyniki uzyskane w ramach mistrzostw zostaną zaliczone jako normy na odznakę SPO. Na marginesie tych zawodów należy z jednej strony podkreślić sprawny przebieg poszczególnych konkurencji, z drugiej — fatalne warunki higieniczne. Zawody bowiem odbyły się w niezamiatanej od miesiąca Hall Sportowej, gdzie unosiły się chmury kurzu.



Poziom mistrzostw naogół zadawalający. Na szczególne wyróżnienie zasłużył zespół

SKS z Białogardu, startujący poza konkursem, którego zawodnicy zajęli pierwsze miejsca we wszystkich prawie konkurencjach, przewyższając szczecińską techniką. Ich dobre wyniki — to rezultat wyjątkowo dobrej pracy instruktora lekkiej atletyki — kol. Młynarczyka.

Drużynowo pierwsze miejsce w konkurencji kobiet zajęła SKS z 11-letniej ogólnokształcącej szkoły żeńskiej.

Wśród chłopców najlepiej wypadły zespoły Państwowej Szkoły Technicznej i Państwowego Liceum Energetycznego.

W poszczególnych konkurencjach uzyskano następujące wyniki (w nawiasach podajemy wyniki zawodników Białogardu):

Dziewczęta:
50 m. — Majewska (Lic. Plast.) — 7,2, Bulkwicz (Szk. Żeńska) — 7,4, 3) Bogusławska (Szk. Żeńska) — 7,5, (Hajncel — 7,2).

Skok w dal — Majewska (Lic. Pl.) — 4,19, 2) Bulkwicz (Szk. Żeńska) — 4,03, 3) Bogusławska (Szk. Żeńska) — 3,87, (Słuczynska — 4,04).

Kula — Salwa (PST) — 7,73, 2) Bogusławska (Szk. Żeńska) — 6,89, 3) Wiktorczyk (PLH) — 6,69, (Młynarczyk — 8,67).

Skok wzwyż — Boczkowska — 1,15, (Słuczynska — 1,20).

Chłopcy:
50 m. — Ledworowski (PST) — 6,1, 2) Żukowski (PLE) — 6,1, 3) Leśniewski (PLE) — 6,2, (Młynarczyk — 6,0).

Kula — Śmigiel (II. Ogól. Szk. Meska) — 13,47, 2) Żyżniowski (PLE) — 13,38, 3) Żurawski (PLE) — 12,79, Wactawek — 13,63).

Skok w dal — Ledworowski (PST) — 5,48, 2) Żukowski (PLE) — 5,41, 3) Iwiński (Szk. Zawodowa Nr 1) — 5,37, (Zasadziński — 5,53).

Skok wzwyż — Iwiński (Szk. Zaw. Nr 1) — 1,55, 2) Kubinkiewicz (PST) — 1,50, 3) Piłajczyk (PLH) — 1,45, (Młynarczyk — 1,55).

Narada sekretarzy Rad Okręgowych Zrzeszeń Sportowych

W Koszalińskim referacie KF przy ORZZ odbyła się ostatnio narada sekretarzy Rad Okręgowych Zrzeszeń Sportowych. Na naradzie ustalono terminy rozgrywek eliminacyjnych w tenisie stołowym, piłce ręcznej i szachach. W piłce ręcznej i tenisie stołowym we wnętrzu Zrzeszeń eliminacje trwać będą aż do wyłonienia mistrza Zrzeszenia od 16 do 28 marca br. Rozgrywki między Zrzeszeniami odbędą się 8 kwietnia. W szachach odbędą się rozgrywki wewnętrzne Zrzeszeń od 16 do 18 marca, finałowe zaś spotkania odbędą się w dniu 1 kwietnia.

Na naradzie poruszono również sprawę podziału i ekonomicznego wykorzystania sal gimnastycznych przez poszczególne zrzeszenia sportowe.

Specjalne księgarnie fachowe i naukowe »DOMU KSIĄŻKI« powstają na terenie całego kraju

„Dom Książki” w celu jak najsprawniejszego zaopatrzenia ludzi pracy i uczącej się młodzieży w literaturę fachową i naukową z różnych dziedzin, organizuje na terenie całego kraju księgarnie branżowo — specjalne. Każda z tych księgarni zostanie wyposażona w kompletny wybór książek z zakresu jednej specjalności.

W stolicy i na terenie wszystkich województw powstają księgarnie specjalne radzieckie, społeczno-polityczne, naukowe (akademickie), techniczno-gospodarcze, wojskowe, medyczne, muzyczne, pedagogiczne i dziecięco-młodzieżowe.

Z uwagi na warunki terenowe „Dom Książki” przewidywać w niektórych miastach dwie lub więcej specjalności w jednej księgarni specjalnej. Praca „Domu Książki” nad pełnym zaopatrzeniem punktów sprzedaży we właściwym asortymencie oraz nad usunięciem działów księgarskich, które nie będą nadal prowadzone w danej księgarni sortymentowej, są w pełnym toku. Już w niedługim czasie sieć księgarni specjalnych

„Domu Książki” na terenie całego kraju zostanie całkowicie zorganizowana.

Filmowcy szczecińscy używają filmowców koszańskich do współzawodnictwa

Na naradzie wytwórczej załóg wiejskich kin ruchomych w Szczecinie filmowcy szczecińskiego Okręgowego Zarządu Kin, którzy swój plan operacyjny za m. luty wykonali w 145 proc., wezwali załogi wiejskich kin ruchomych okręgu koszańskiego do współzawodnictwa. Na tejże naradzie postanowiono również, że 6 wiejskich kin ruchomych obsługiwanych będzie wyłącznie przez brygady młodzieżowe ZMP. Należy podkreślić, że aktywny ZMP-owski filmowców wzmocnił się ostatnio poważnie w wyniku przystąpienia do organizacji 19 młodych członków załóg wiejskich kin ruchomych z okręgu szczecińskiego.

Tenis stołowy w Barlinku...

W Barlinku odbył się turniej tenisa stołowego o indywidualne mistrzostwo miasta na rok 1951.

Mistrzostwo zdobył młody zawodnik Łuszczewski przed Kalinowskim i Aniołem. Wszyscy młodzi zawodnicy, którzy zajęli czołowe miejsca są aktywnymi członkami ZMP. Rozegrany turniej wykaże zał dobry rozwój tenisa stołowego na terenie tego miasta.

A. G.
korespondent sportowy
z Barlinka

...i w Słupsku

W świetlicy MHD w Słupsku rozegrano mecz tenisa stołowego pomiędzy miejscową

Spójnią a Ogniem. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Spójni 6:4.

Punkty dla zwycięzców zdobyli: Morawski i Romanowski po 2 oraz Postupalski 1, dla pokonanych: Kautz i Dłużak po dwa.

S. B.
korespondent ze Słupska

Hokeiści czechosłowaccy przegrywają w Moskwie

W towarzyskim międzynarodowym spotkaniu hokejowym, które rozegrano zostało w piątek 9 bm. w Moskwie, przebywający obecnie w ZSRR hokeiści czechosłowaccy przegrali z reprezentacją Moskwy 2:5.



ALEKSANDER CZAKOWSKI Str. 149

12.00 „Japończyk”, który stał na redzie, wypłynął na morze. Szukner, który zdejmował sieci stawne wrócił do przystani. Wiatr przybiera na sile, wieje z północy od 3—4 stopni.

12.30—Wiatr północny, 4—5 stopni, morze — duża fala, ciśnienie 766, niebo zachmurzone, drobny deszcz.

13.00 Wiatr północno-wschodni, 5 — 6 stopni, niekiedy 7 stopni, duża fala, ciśnienie barometryczne 753.

Do gabinetu wpadła Wołodina.

— Wiatr poniósł dryfter na morze! — krzyknęła.

Doronin pobiegł do przystani. Silny poryw wiatru omal nie zwałił go z nóg. W pierwszej chwili nie mógł się zorientować. Wiatr cisnął mu w twarz mokry piasek. Skrzypląc gięły się drzewa, gdzieś tam trzeszczało rwące się płótno żaglowe. W powietrzu leciały niesione wiatrem kawałki kapusty morskiej, gałęzie i suche liście. Wiatr uniósł wysoko lecącego w stronę brzegu ptaka i cisnął go ze wszystkich sił w wodę.

— Morze szalało. Falochronu nie było widać. Na jego miejscu zderzały się ogromne bałwany rozpryskując się w tysiące wodotrysków. Cała powierzchnia morza pokryła się kłębiącą się białą pianą. Nisko, tuż nad morzem mknęły złowrogie, czarne chmury.

Wołodina wybiegła za Doroninem na przystań. Spadł jej z głowy берет. Mokra włosy opadały na oczy.

— Ludzie gną, ludzie! — podbiegł ktoś do nich z krzykiem.

Wiencow i Czeremnych byli już na przystani.

Wiatr się wzmacniał. Na dachu solarni kołysany wiatrem dudnił kawał blachy. Woda zalewała nabrzeże. Gdzieś tam przeciągła wyla syrena.

— Przygotujcie kutry ratunkowe! — głośno krzyknęła Wołodina.

Ludzie pobiegli do krawędzi, przy której umocowane były dwa kutry serii „Z”, tak zwane tutaj „Zuki”. Krawędź zalewała raz po raz fale.

Korzystając z chwili, w której fala odplynęła, Czeremnych szybko przebiegł po śliskiej krawędzi, wskoczył na pokład kutra i znikł w sterówce.

(Dalszy ciąg nastąpi)

U NAS JUŻ ŚWITA Str. 150

Prawie wszyscy są dobrze przygotowani do próby — mówi ob. Kowalczyk. Jest on kierownikiem wydZIAŁU WF i Sportu przy WKKF w Koszalinie, a jednocześnie dobrym trenerem, toteż cały swój wolny czas poświęca młodzieży koszańskiej, która jeszcze do niedawna pozbawiona jakiegokolwiek opieki instruktorskiej, po prostu rwie się do sportu. Spośród kilku startujących dziś na SPO poznajemy dawnych bywalców restauracji. Dotychczas większą część wolnego czasu spędzali oni nad kieliszkiem, a obecnie, zachęcani przez ob. Kowalczyka z zamiłowaniem uprawiają sport. I tutaj właśnie widzimy największą zasługę ob. Kowalczyka. Wielu instruktorów i trenerów sportowych mogło by brać przykład z tego energicznego człowieka, oddanego sprawie sportu.

Jak przedstawia się sprawa treningów dla członków poszczególnych zrzeszeń? — pytamy go korzystając z chwiloowej przerwy.

Zasadniczo te treningi przeznaczone są dla członków ZS „Spójnia, które wypożycza tę salę, ale chętnie widzimy również członków innych zrzeszeń, jak Ogniu, czy Gwardii — odpowiada ob. Kowalczyk. — Ćwiczenia, jak sami widzicie, nie są trudne, ale mimo to wymagają systematycznego przygotowania... Bez treningu nie da rady — śmieje się, zadowolony z uzyskanych minimum, Graczyk Pamietam, jak w ubiegłym roku, będąc w kinie, podziwiałem wraz z kolegami efektowne „szczupaki” przez skrzynię. Obecnie, wielu z nas robi to bez większych trudności.

WYDZIAŁ WF i Sportu
Nr zam. 1147 — 10.III.51 — A-2-24011